

SETTORE WELFARE SERVIZIO SVILUPPO DELLA COMUNITA'

AVVISO

Oggetto: XV Salone dell'Orientamento di Venaria Reale

PREMESSA E FINALITA'

La Città di Venaria Reale anche quest'anno propone l'iniziativa "Salone dell'Orientamento di Venaria Reale" giunta alla 15[^] edizione e rivolta a famiglie e studenti delle scuole secondarie di I grado.

Gli Istituti Superiori e le Agenzie Formative potranno presentare la propria offerta scolastica e formativa e fornire materiali ed informazioni utili alle famiglie e alle ragazze e ai ragazzi che saranno chiamati alla scelta del proseguimento degli studi.

La manifestazione si terrà il giorno sabato 26 ottobre 2019 dalle ore 10,00 alle ore 16,30 (apertura al pubblico).

Il Salone dell'Orientamento venariese si terrà nella cornice del Teatro "Concordia" in Corso Puccini s.n. a Venaria Reale (TO).

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

Possono partecipare tutte le scuole secondarie di secondo grado statali e paritarie, nonché le agenzie formative che propongono corsi triennali per l'assolvimento dell'obbligo d'istruzione, aventi sede sul territorio della Città di Metropolitana di Torino.

Saranno messi a disposizione 40 stand/postazioni, uno stand/postazione per ogni scuola.

Se il totale delle domande di partecipazione, ricevute entro il termine indicato e complete di tutti i dati richiesti, supereranno le postazioni disponibili, verranno prese in considerazione in via prioritaria quelle con il maggior numero di iscritti nell'anno scolastico 2018/2019 provenienti dalla scuole secondarie di I grado di Venaria Reale (IC Venaria 1 "Lessona" e IC Venaria 2 "Don Milani") e/o residenti nella Città di Venaria Reale.

A parità di numero di iscritti, verranno prese in considerazione in via prioritaria le scuole che non hanno mai partecipato al nostro Salone e, in seconda battuta, le scuole che nella loro offerta formativa presentano indirizzi/articolazioni non offerti da altre scuole già presenti.

La Città di Venaria Reale si riserva di fare controlli a campione sui dati dichiarati dalle scuole relativi alla mobilità degli utenti in riferimento all'anno scolastico 2018/2019.

Si comunica inoltre che due postazioni disponibili sono riservate alle scuole presenti sul territorio di Venaria Reale: Agenzia Formativa Formont (centri operativi "La Mandria" e "Corso Cuneo") e Liceo "Juvarra".

Le scuole regolarmente iscritte riceveranno una mail di conferma entro mercoledì 16 ottobre 2019.

pagina 1



SETTORE WELFARE SERVIZIO SVILUPPO DELLA COMUNITA'

MODALITA' DI PARTECIPAZIONE

Le Scuole/Agenzie interessate a partecipare dovranno far pervenire la domanda di partecipazione, debitamente compilata e firmata (con allegata fotocopia di un documento di identità del dichiarante), entro e non oltre mercoledì 9 ottobre ore 12,00 via e-mail all'indirizzo informagiovani@comune.venariareale.to.it.

Le domande di partecipazione che dovessero arrivare dopo mercoledì 9 ottobre 2019 ore 12,00 verranno prese in considerazione solo in caso siano rimaste postazioni disponibili.

SETTING SALONE

Il setting verrà predisposto a cura della Città di Venaria Reale tenendo conto in primo luogo della fruibilità dell'evento da parte del pubblico.

Indichiamo di seguito alcune informazioni riguardo il setting dell'iniziativa.

Ogni Scuola/Agenzia avrà a disposizione una sola postazione (indipendentemente dalla presenza di eventuali altre sedi o succursali esistenti sul territorio e indipendentemente dal numero dei percorsi di studio proposti), composta da banner identificativo, tavolo, sedie, griglie espositive. Il setting prevede prese di corrente a norma, ogni scuola/agenzia dovrà provvedere autonomamente a soddisfare eventuale necessità di connessione internet.

Per ragioni di sicurezza non saranno consentiti, e di conseguenza verranno rimossi, arredi e/o materiali fuori dall'area dello stand.

Ogni scuola regolarmente iscritta ha diritto ad una singola postazione.

L'allestimento degli stand sarà a cura di ogni singola Scuola/Agenzia.

Sabato 26 ottobre sarà possibile accedere alla sede del Salone a partire dalle ore 9,00 ed entro le ore 10,00 per provvedere all'allestimento degli stand. La postazione dovrà essere liberata al termine della manifestazione (non prima delle ore 16,30 ed entro le ore 17,30) per consentire la pulizia dei locali.

Alle Scuole/Agenzie regolarmente iscritte verrà inviata via mail un'informativa dettagliata sulle modalità logistiche e di gestione dell'iniziativa.

CONTATTI

Per informazioni potete contattare:

Ufficio Informagiovani 011/4072469 informagiovani@comune.venariareale.to.it

lunedì 14,00/18,00 – mercoledì 9,00/13,00 e 14,00/18,00 – venerdì 9,00/13,00

Referente Salone dell'Orientamento 2019 Maritano Barbara 348 1748514

Per la promozione dell'iniziativa ed ulteriori dettagli si consulti il sito istituzionale http://www.comune.venariareale.to.it/ al canale tematico "Orientamento e formazione".

pagina 2